
LANCIER Monitoring GmbH 

Gustav-Stresemann-Weg 11 
48155 Münster, Germany 

Tel.  +49 (0) 251 674 999-0 
Fax +49 (0) 251 674 999-99 

mail@lancier-monitoring.de 
www.lancier-monitoring.de

Informace o produktu

 AquaSensor  
pro optický kabel

vzrůst útlumu při 100 % rel. vlhkosti  
a vlnové délce dohledu 1625 nm                           0,8 dB  +0,3 / -0,2  
doba odezvy � 5 min. 
minimální průměr ohybu vlákna 20 mm 
rozměry  (d x š x v) 46,5 x 36,0 x 6,5 mm

Voda ve spojkových kazetách  např.  fyzickým 
poškozením spojky, vadným těsněním nebo 
poškozením pláště kabelu činí optický kabel 
křehkým a způsobuje mikrolomy. Dlouhodobě 
to vede ke zhoršení vlastností vlákna nebo 
dokonce k náhlému totálnímu výpadku přenosu 
signálu.  
 
AquaSensorem LANCIER jako spolehlivým 
systémem včasného varování se dá těmto 
následkům zabránit. Byl vyvinut speciálně pro 
lokalizaci vody ve spojkových kazetách 
optických kabelů. Přijde-li  AquaSensor do 
styku s vlhkostí je vlákno kontrolovaně ohnuto, 
aby to vyvolalo měřitelné  zvýšení útlumu. To 
pak je monitorovacím systémem LANCIER 
graficky zobrazeno.   

AquaSensor  LANCIER může být nasazen ve 
všech běžných kazetách a pro přenos signálu  
nevyžaduje žádné metalické vodiče.

AquaSensor LANCIER  
• hlásí vlhkost a vodu ve spojkách optických 

kabelů 
• krátká doba odezvy umožňuje rychlé  

odstranění poruchy,   dříve než je 
ovlivněna kvalita přenosu optických vláken  

• přesná lokalizace poškozené spojky 
pomocí dálkového čtení měřených hodnot 
monitorovacím systémem LANCIER  

• další použití senzoru po hlášení poruchy  
díky reverzibilnímu chování  měřícího 
pásma vlhkosti   

• rychlá a jednoduchá montáž na držák 
spojky 

AquaSensor namontovaný ve spojkové kazetě

AquaSensor 

technické údaje 

AquaSensor                                                                                                             objednací č. 068969.000

objednací údaje

076755.027 | 04.2023 | S výhradou technických změn



Schéma systému

LANCIER Monitoring GmbH 

Gustav-Stresemann-Weg 11 
48155 Münster, Germany 

Tel.  +49 (0) 251 674 999-0 
Fax +49 (0) 251 674 999-99 

mail@lancier-monitoring.de 
www.lancier-monitoring.de

Informace o produktu

 AquaSensor  
pro optický kabel

076755.027 | 04.2023 | S výhradou technických změn

Možnost 1 
Monitorování pomocí optických vláken s 
automatickou lokalizací poruchy. 
RTU (Remote Monitoring Unit) s OTDR a 
optickými přepínači pro monitorování více 
optických spojů.

Možnost 2 
Monitorování optickými vlákny s automa-
tickým alarmem. 

Optický snímač útlumu FiberTxA. 

Měření ve smyčce nebo v jednom směru se 
zdrojem světla na druhém konci. 

Následné určení místa poruchy pomocí 
ručního měřiče OTDR.

Vniknutí vody do spoje se sen-

zorem AquaSensor ve spojovací 

kazetě

Pouzdra se senzorem AquaSensor 

ve spojovací kazetě

Křivka měření OTDR: Útlum způsobený vniknutím vody 
do pouzdra při vlnové délce 1625 nm

Ostatní optické spoje

OTDR s RTU a optickými přepínači Senzor FiberTxA


